
Rada 12 (27. 04. 2015) 1

 
 

Zápis č. 12  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 27. 04. 2015 

Přítomni:  Mgr. Hana Císařová, Mgr. Josef Klíma, Ing. Milan Prokeš, Jiří Růžička 
Omluvena: Ing. Lenka Šípková 
Začátek: 15,30 hod  
Konec: 17,10 hod   
 
P r o g r a m  

1. Kontrola usnesení 
2. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci – M. Č., Velešín (č.j. 914/15) 
3. Žádost o přiznání mimořádné podpory FC Velešín – Jihočeský krajský fotbalový svaz ČB (č.j. 912/15) 
4. Žádost o vybetonování místa pod kontejnery na poz. p.č. 1844/1 – J. H., Velešín (č.j. 907/15) 
5. Podpora dětí s autismem – For Help s.r.o. 
6. Žádost o povolení výjimky z počtu žáků v ZŠ (více žáků) – ZŠ Velešín (č.j. 901/15) 
7. Cenová nabídka – Hornet-CZ s.r.o., Český Krumlov (č.j. 894/15) 
8. Žádost o prodej části pozemku p.č. 418/14, k.ú. Velešín – E.ON ČR Č. Budějovice (č.j. 881/15) 
9. Žádost o povolení užívání přístupové cesty na poz. p.č. 723/1 – O. Ch., Velešín (č.j. 852/15) 
10. Nabídka vypracování projektové dokumentace a energetického auditu – U Zlaté podkovy s.r.o., čp. 474 – 

Europe Easy Technology Praha (č.j. 872/15) 
11. Žádost o změnu vyhrazeného parkovacího místa ZTP – P. B., Velešín (č.j. 974/15) 
12. Podklady pro jednání rady – exekuce (M.), smlouva o nájmu (občerstvení na koupališti) – SMM Velešín 

(č.j. 977/15) 
13. Cenová nabídka – dvoukřídlé dveře se zárubní – Truhlářství O.P., Velešín (č.j. 966/15) 
14. Vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy (plyn, elektrická síť) – E.ON Servisní ČB (č.j. 963/15) 
15. Žádost o schválení účetní závěrky + Rozbor hospodaření za rok 2014 – KIC města Velešín (č.j. 961/15) 
16. Žádost o přeřazení Velešínského zpravodaje z doplňkové do hlavní činnosti – KIC Velešín (č.j. 962/15) 
17. Oznámení o zpracování roční účetní závěrky + Zápis z rozhodnutí jediného společníka – U Zlaté podkovy 
18. Návrh na přestavbu hřbitova 
19. Návrh na podání žádosti o odkup pozemku p.č. 207, k.ú. Mojné - Skřidla 

1. Kontrola usnesení 
1231/67e)/69/73/75/77/80/81/10/12 -  Odbahnění rybníku Šindelář – Postup získání dotace na sanaci rybníku –  
             KAPEX, České Budějovice (č.j. 969/15) 
             Rada bere na vědomí postup získání dotace na sanaci rybníku Šindelář předložený společností KAPEX  
             České Budějovice a schvaluje postupovat dle navržené varianty b). 
             Bod trvá  Z. místostarosta, Bc. Sáček, EO 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                   
1523/82/83/84/87/08 – Osvětlení přechodů pro chodce u cukrárny  
             Připravuje se stavební povolení a podklady pro podání žádosti o dotaci na projekt: osvětlení přechodu             
             pro chodce („Oranžový přechod“). 
             Bod trvá   Z. starosta, Bc. Sáček                    
1574/84 – Návrh na uzavření smluv s okolními obcemi – odkládání odpadu ve sběrném dvoru 
             Probíhá projednávání v obcích. 
             Bod trvá  Z. místostarosta, odpad. hospodář 
1596/86/87/06 – Žádost o projednání oplocení areálu Vkk Chodeč – ZD Netřebice  
             Probíhá stavební řízení. 
             Bod trvá  Z. starosta, místostarosta              
1642/88/01/02 – Pronájem reklamní přenosné konstrukce (Penny Market) – namax ČB 
             Pro Penny Market řeší namax České Budějovice – vyřešeno dočasnou reklamou. 
             Doložit stanovisko Policie ČR - opětovně projednáno s Ing. Reyttem. 
             Bod trvá   Z. starosta, ved. EO                                   
28/02/04/07/12 – Veřejná zakázka „Velešín, podchod pro pěší a cyklisty pod sil. I/3“ – Fa – zaměření podchodu 
             Rada souhlasí s úhradou dílčí faktury společnosti Zenkl CB, České Budějovice, za zaměření a vyhotovení  
             výškopisného a polohopisného plánu pro projekt cyklo a pěší komunikace ve Velešíně – podchod.  
             Bod trvá   Z. starosta, EO                         
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                   
49/03/04/10 – Teplovodní šachty na Sídlišti před domem č.p. 388  
             Pročištění stok kolem komunikace E55 s cílem zamezit průsaku povrchové vody do teplovodních  
             šachet s ŘSD projednáno, čeká se na stanovisko. 
             Bod trvá   Z. místostarosta               
69/06/07 – Sklepy MŠ ve Velešíně – špatný stav 
             Rada bere na vědomí návrh Bc. Sáčka na úpravu sklepů v MŠ ve Velešíně – přizdění vrchní vrstvy zdí –    
             a ukládá ředitelce MŠ oslovit firmy a provést úpravy. 
             Bod trvá   Z.  Bc. Sáček, řed. MŠ                



Rada 12 (27. 04. 2015) 2

 
 
74/06/08/12 – Cenová nabídka – aktualizace pasportu komunikací a SDZ – GEFOS + cenová nabídka – Mapový  
             portál Geosense  
             Rada ukládá projednat nabídku se společností GEFOS a zjistit, jaké podklady je potřeba doložit pro zadá- 
             ní nových dat do stávajícího produktu. 
             Bod trvá   Z. starosta, ved. EO              

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                   
84/06 – Návrh vybudování studny v lokalitě „pod poštou“ – SDH Velešín 
             Původní šachta je nevhodná. Další etapa je sonda. 
             Bod trvá   Z. místostarosta 
95/06/08 – Návrh ceny na prodej pozemku (sběrný dvůr) – vlastnictví ZD Netřebice 
             Finanční výbor předložil ZM návrh ceny na prodej pozemku (sběrný dvůr), který je ve vlastnictví ZD  
             Netřebice. Jednat s představiteli ZD. 
             Bod trvá   Z. starosta, FV              
118/07 – Hřiště u Penny Marketu a Nad Cihelnou – zajištění provozu 
             Sportovní komise připravuje návrh režimu provozu nových víceúčelových hřišť u Penny Marketu              
             a Nad Cihelnou. Návrh na správce.  
             Bod trvá   Z. sportovní komise 
128/08/09/10 – Výběrové řízení na místo ředitele ZŠ ve Velešíně  
             První schůzka komise se uskuteční 7.5.2015. 
             Bod trvá   Z. starosta  
140/08 – VŘ na zhotovení díla: „Přístavba hasičské zbrojnice ve Velešíně“ 
             Výběrové řízení na zhotovení díla: „Přístavba hasičské zbrojnice ve Velešíně“ vyhlášeno. 
             Bod trvá   Z. starosta, Bc. Sáček 
141/08/10/12 – VŘ na zhotovení díla: „Rekonstrukce místní komunikace Kaplická, Školní“ - Reakce na odvolání     
             – ROP Jihozápad (č.j. 868/15) 
             Výběrové řízení na zhotovení díla: „Rekonstrukce místní komunikace Kaplická, Školní“ vyhlášeno. 
             Rada bere na vědomí reakci Úřadu Regionální rady regionu soudržnosti Jihozápad na odvolání proti ozná- 
             mení o záporném výsledku hodnocení přijatelnosti č.j. RRRSJ 8092/2015 k projektu a rozhodla o realiza-  
             ci díla. Připravit opravu vodovodu a kanalizace v části Kaplické ulice. 
             Bod trvá   Z. starosta, Bc. Sáček, místostarosta              

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                   
142/08/09/10/12 – Výběrové řízení na dodávku: „Osobní automobil pro potřeby města Velešín“ 
             Rada bere na vědomí oznámení o dodání osobního automobilu Škoda Rapid, schvaluje Pojistnou smlouvu  
             pro Autopojištění Combi Plus III mezi ČPP, a.s., Vienna Insurance Group, Praha (pojistitel) a Městem  
             Velešín (pojistník) a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
             Bod se vypouští   Z. starosta              

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                   
151/09/10 – Žádost o finanční podporu – „Putování Doudlebskem za jeho písmáky“ – nakladatelství Veduta ČB 
             Rada schvaluje koupi 30 výtisků knižního díla „Putování Doudlebskem za jeho písmáky“ a ukládá před-      
             ložit smlouvu. 
             Bod trvá   Z. starosta, ved. EO              
153/09/10 – Žádost o finanční výpomoc – obnova památníku padlým v lokalitě Mrzli vrh – R. Marcín  
             Rada schvaluje úhradu materiálu nebo práce spojených s obnovou památníku padlým do výše 5.000 Kč  
             vč. DPH. 
             Bod trvá   Z. starosta, ved. EO              
156/09/10/12 – Dotace pro kluby a spolky 2015 – novela zákona č. 250/2000 Sb. 
             Rada schvaluje smlouvy pro poskytnutí dotace klubům a spolkům na rok 2015: Chrámový sbor Velešín,  
             SK ASPV Velešín, Liga lesní moudrosti, kmen Otyókwa Velešín, Širák Country Dance Club o.s.,          
             Velešín, ČSOP ZO Velešín, Základní umělecká škola Velešín, Autoklub Velešín - minikáry,                  
             Cyklo Růžička Velešín, Hokejbalový klub Termiti Velešín, Společnost přátel města Velešína, Florbalový  
             oddíl FBC THC Velešín, Česká maltézská pomoc České Budějovice, Český svaz včelařů, ZO Velešín,  
             Český kynologický svaz, ZKO Velešín, Futsalový klub SK Lions Velešín, OST Velešín, Junák – svaz  
             skautů a skautek ČR Velešín, Sportovní klub Nohejbal Velešín, SDH Velešín a ukládá starostovi města  
             smlouvy podepsat. 
             Bod trvá   Z. starosta, ved. EO              

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                   
157/09/11 – Výběrové řízení na akci: „RPS – Velešín, Regenerace panelového sídliště Na Vrších – Nad Cihelnou      
             ve Velešíně – III. etapa“ 
             Rada na základě nutnosti doplnění důležité informace pro realizaci stavby ruší výběrové řízení a ukládá  
             vypsat nové. Město připraví smlouvu o výstavbě se sousedním vlastníkem pozemků a smlouvu                 
             o smlouvě budoucí na odkup pozemků. Rada určuje T. Čulíka jako zástupce města v oblasti technického  
             dozoru. 
             Bod trvá   Z. starosta, Bc. Sáček 



Rada 12 (27. 04. 2015) 3

 
 
160/10/12 – Vizualizace fitness strojů – Colmex Praha – workoutové hřiště – sídliště Družstevní 
             Rada ukládá zjistit před osazením existenci podzemních sítí. 
             Bod trvá   Z. starosta, Ing. Šípková 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                   
167/10/12 – Dodatek č. 1/2015 Smlouvy o nájmu vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu - ČEVAK 
             Záměr pronájmu vodovodního řadu  PE DN 90 o délce 46,9 m, stavebně uložen v pozem- 
             cích parcely KN č. 109/15 v k.ú. Velešín, zveřejněn. 
             Rada schvaluje Dodatek č. 1/2015 Smlouvy o nájmu vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu a jiného  
             vodohospodářského majetku města Velešín uzavřené dne 28.12.2004, ve znění pozdějších dodatků, mezi  
             Městem Velešín a ČEVAK a.s.,České Budějovice, a ukládá starostovi města dodatek podepsat. 
             Bod se vypouští   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                   
168/10/12 – Připojení pozemku p.č. 1473/7 v k.ú. Velešín na MK, napojení novostavby RD na inženýrské sítě;  
             oddělený pozemek p.č. 1473/21 v k.ú. Velešín 
             Rada bere na vědomí souhlas s dělením pozemku p.č. 1473/7, k.ú. Velešín, a ukládá připravit kupní  
             smlouvu na oddělený pozemek p.č. 1473/21, k.ú. Velešín. Zajistit znalecký posudek. Předat právníkovi  
             města. Kupní smlouvu předložit ZM. 
             Bod se vypouští   Z. starosta                  

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                   
175/10 – Návrh na zhotovení reklamních předmětů s logem města Velešín 
             Rada bere na vědomí návrh na zhotovení reklamních předmětů s logem města Velešín a souhlasí  
             s pořízením předmětů  do výše 10.000 Kč. Připravit návrhy reklamních předmětů. 
             Bod trvá   Z. rada, ved. EO 
  
2. Usnesení č. 188/12 
Rada nemá námitek k projektové dokumentaci stavby „Hobby dílna a sklad drobné zahradní mechanizace“          
na pozemku p.č. 1473/8, k.ú. Velešín, předložené panem M. Č., Velešín. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                   
3. Usnesení č. 189/12 
Rada bere na vědomí žádost Jihočeského krajského fotbalového svazu o mimořádnou podporu FC Velešín a sou-
hlasí s podporou formou poskytnutí počítače. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                   
4. Usnesení č. 190/12 
Rada bere na vědomí žádost paní J. H. o vybetonování místa pod kontejnery na poz. p.č. 1844/1, k.ú. Velešín,        
a souhlasí se zpevněním plochy. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                   
5. Usnesení č. 191/12 
Rada nesouhlasí s podporou společnosti For Help. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                   
6. Usnesení č. 192/12 
Rada souhlasí s výjimkou z počtu žáků v Základní škole Velešín dle návrhu. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/3/0/1(Císařová)                                  
7. Usnesení č. 193/12 
Rada bere na vědomí cenovou nabídku společnosti Hornet-CZ Český Krumlov a souhlasí s umístěním Racku      
do služebny MP a s výměnou WiFi pojítka MP na budově cukrárny Moka. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                   
8. Usnesení č. 194/12 
Rada bere na vědomí žádost společnosti E.ON Česká republika o prodej části pozemku p.č. 418/14 v k.ú. Velešín 
za účelem vybudování nové kioskové trafostanice a doporučuje ZM prodej. Zveřejnit záměr prodeje. 
Bod se sleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                   
9. Usnesení č. 195/12 
Rada bere na vědomí žádost pana Ch. o povolení užívání přístupové cesty k nemovitosti st. 744, Velešín, souhlasí 
s pronájmem části pozemku p.č. 723/1, k.ú. Velešín, o výměře 340 m² a ukládá zveřejnit záměr pronájmu. 
Bod se sleduje   Z. starosta, ved . EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                   
 



Rada 12 (27. 04. 2015) 4

 
10. Usnesení č. 196/12 
Rada bere na vědomí nabídku společnosti Europe Easy Technology na vypracování projektové dokumentace         
a energetického auditu na budovu U Zlaté podkovy s.r.o., čp. 474, Velešín. Projednat se zástupcem společnosti 
panem F.D. a s Bc. Sáčkem. 
Bod se sleduje   Z. starosta, Bc. Sáček 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                   
11. Usnesení č. 197/12 
Rada bere na vědomí žádost paní B. o změnu vyhrazeného parkovacího místa ZTP a ukládá zjistit možnost změ-
ny. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                   
12. Usnesení č. 198/12 
a) Rada nesouhlasí se zastavením exekuce proti povinnému L.M. a povinné M.M. 
b) Rada bere na vědomí informaci o ukončení provozování občerstvení na koupališti panem B. a pověřuje jednate-
le SMM zajištěním provozu občerstvení se zázemím a pergolou v areálu venkovního koupaliště „Na Skalkách“    
na období od 1.6.2015 do 31.10.2015. 
Bod se nesleduje   Z. jednatel SMM 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                   
13. Usnesení č. 199/12 
Rada bere na vědomí cenovou nabídku Truhlářství O.P., Velešín, na zhotovení dveří se zárubní do dvora Měst-
ského úřadu a souhlasí se zadáním zakázky. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                   
14. Usnesení č. 200/12 
Rada bere na vědomí vyjádření E.ON Servisní České Budějovice o existenci zařízení distribuční soustavy (plyn) 
ve vlastnictví E.ON Distribuce, a.s. a udělení souhlasu se stavbou a činností v ochranném pásmu a vyjádření         
o existenci zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví E.ON Distribuce, a.s. a podmínkách práce 
v jeho blízkosti – stavba Pod poštou – Velešín, parc. č. 8/5, k.ú. Velešín. 
Bod se nesleduje   Z.  místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                   
15. Usnesení č. 201/12 
a) Rada schvaluje jednohlasně účetní závěrku KIC města Velešín k 31. 12. 2014 a bere na vědomí Rozbor hospo-
daření za rok 2014.  
b) Rada schvaluje hospodářský výsledek KIC města Velešín za rok 2014 ve výši 120.154,57 Kč, který bude roz-
dělen do fondu odměn a do rezervního fondu - dle návrhu organizace. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                   
16. Usnesení č. 202/12 
Rada souhlasí s přeřazením Velešínského zpravodaje z doplňkové do hlavní činnosti. 
Bod se nesleduje   Z. řed. KIC 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                   
17. Usnesení č. 203/12 
Rada bere na vědomí Oznámení o zpracování roční účetní závěrky a zpracování daňového přiznání k DPPO         
za zdaňovací období 2014 a Zápis z rozhodnutí jediného společníka společnosti U Zlaté podkovy s.r.o., Velešín. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                   
18. Usnesení č. 204/12 
Rada bere na vědomí návrh na přestavbu hřbitova z důvodu získání nových míst na urnové hroby a ukládá prově-
řit, kolik hrobů by se muselo přesunout, kolik by vzniklo nových míst a za jakých finančních nákladů. 
Bod se sleduje   Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                   
19. Usnesení č. 205/12 
Rada souhlasí s podáním žádosti na Státní pozemkový úřad na odkup pozemku p.č. 207, k.ú. Mojné – Skřidla,      
o výměře 527 m², se záměrem vybudování vyhlídky na město Velešín. 
Bod se sleduje  Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                   
 
Ve Velešíně dne 28. 04. 2015 
 
Zapsala: Radka Šímová                     Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta    
                                                                                                            
                                                                               
                                                                                                 Jiří Růžička - místostarosta  


